江西师范大学科学技术学院学生处
学工字〔2022〕46 号

关于评选 2022 级军训先进集体
和先进个人的通知

各连队、各辅导员：

为增强师生参加军训的积极性，提高军训质量，树立先进典

型。经研究，决定评选 2022 级新生军训先进集体和军训工作先

进个人，现通知如下：

一、评选对象

参加 2022 年军训的连队、个人，新生辅导员

二、先进称号及名额分配

1.军训先进集体：10 个；

2.军训优秀教官：35 名；

3.军训工作优秀辅导员：12 名。

4.军训先进个人：每个连队按 5%的名额申报（四舍五入）；

二、评选条件

（一）军训先进集体

1.带训人员按要求驻训，及时上传下达，掌握军训动态，积

极开展学生思想政治工作，主动帮助军训学生解决实际困难；

2.认真执行军训各项规章制度，严格训练，注重团结协作；

3.学生实训率高、请假率低，训练过程中学员情绪高昂，精

神饱满，军训效果良好；

4.学生寝室内务状况良好；

5.无军训安全责任事故。

（二）军训优秀教官

1.明确军训目的和意义，以身作则，服从命令听指挥，文明

带兵，认真施教，在学生面前树立良好军人风范；

2.组织能力强，训练要求严格，方法灵活，能吃苦耐劳，圆

满完成各项训练任务，在教官中起模范带头作用；

3.所带连队各项成绩领先，表现突出；

4.无军训安全责任事故。

（三）军训工作优秀辅导员

1.所带连队在各项单项评比项目中表现突出，军训效果良

好；

2.有较强的责任心，能以身作则，跟队协助训练；

3.出勤率高、连队实训率高、学生满意度高，配合军训办工

作开展情况良好，综合表现优秀；

4.各项工作细致入微，认真做好学生的思想政治工作，及时

做好应急处置，帮助学生解决实际困难；

5.无军训安全责任事故。

（四）军训先进个人

1.积极参训，出勤率高，能够吃苦耐劳，训练成绩优秀；

2.热爱集体，主动关心、帮助同学，积极参加军训期间的各

项活动、比赛，表现突出，模范带头作用明显；

3.尊敬教官和师长，自觉遵守各项规章制度。

三、工作要求

各连队要组织师生认真评选，坚持实事求是、客观公正、程

序严格原则，切实将军训中表现好的个人和集体评选出来。

江西师范大学科学技术学院学生处

2022年10月8日

江西师范大学科学技术学院学生处 2022 年 10 月 8 日印发